Комитет по финансам муниципального района
«Карымский район»

ПРИКАЗ

«26» ноября 2020 г.                                                                             № 66-пд

О внесении изменений в Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального района «Карымский район» в текущем финансовом году

В целях приведения локальных актов Комитета по финансам муниципального района «Карымский район» в соответствие с законодательством Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального района «Карымский район» в текущем финансовом году, утвержденный приказом Комитета по финансам муниципального района «Карымский район» 16 декабря 2019 г. № 45-пд.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район».

Председатель Комитета по
финансам муниципального
района «Карымский район»                                             О.А. Подойницына

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Комитета по финансам
муниципального района «Карымский район»
от 26 ноября 2020 г. № 66-пд

[bookmark: P44]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального района «Карымский район» в текущем финансовом году, утвержденный приказом Комитета по финансам муниципального района «Карымский район» 16 декабря 2019 г. № 45-пд

1. В пункте 1:
1) в абзаце втором слово «кассовых» исключить;
2) абзац третий изложить в следующей редакции:
«зачисления в бюджет муниципального района «Карымский район» поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Забайкальскому краю (далее – УФК по Забайкальскому краю) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета муниципального района «Карымский район» завершенного финансового года - в первые пять рабочих дней очередного финансового года».
2. В пункте 2:
1) в абзаце втором слово «платежные» исключить;
2) в абзаце пятом слова «платежные документы» заменить словом «распоряжения о совершении казначейских платежей (далее – распоряжения)», слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений».
3. В пункте 3:
1) в абзаце первом слово «платежных» заменить словом «распоряжений», слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;
2) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«При этом дата составления распоряжения не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного распоряжения в УФК по Забайкальскому краю».
4. В пункте 4 слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления», слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений».
5. В пункте 6 слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений».
6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Неиспользованные остатки средств на счете, открытом УФК по Забайкальскому краю в кредитной организации для выдачи и внесения наличных денежных средств и осуществления расчетов по отдельным операциям (далее - банковский счет), не позднее, чем за два последних рабочих дня до окончания текущего финансового года перечисляются на единый счет бюджета муниципального района «Карымский район» в части средств бюджета муниципального района «Карымский район» за вычетом суммы средств, которая будет использована получателями средств бюджета муниципального района «Карымский район» (администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Карымский район») в три последних рабочих дня текущего финансового года для получения наличных денежных средств с банковского счета.
УФК по Забайкальскому краю в последний рабочий день текущего финансового года при наличии неиспользованных остатков средств на банковском счете в части средств бюджета муниципального района «Карымский район» перечисляет их на единый счет бюджета муниципального района «Карымский район».
По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на банковском счете в части средств бюджета муниципального района «Карымский район» не допускается, за исключением случаев, предусмотренных порядком обеспечения наличными денежными средствами и денежными средствами, предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей, установленным Федеральным казначейством».
7. В пункте 8 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений».
8. Пункт 10 признать утратившим силу.
9. В пункте 11:
1) в абзаце первом слова «счет № 40204 в УФК по Забайкальскому краю» заменить словами «единый счет бюджета муниципального района «Карымский район»»;
2) в абзаце втором слова «со счетов УФК по Забайкальскому краю, подразделений Банка России, кредитных организаций на счет № 40204 УФК по Забайкальскому краю» заменить словами «на единый счет бюджета муниципального района «Карымский район»», слова «платежные документы» заменить словами «распоряжения».
10. 	В пункте 13:
1) в абзаце втором слова «счет № 40116» заменить словами «банковский счет»;
2) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Операции очередного финансового года за счет указанного в абзаце первом настоящего пункта остатка наличных денежных средств подлежат отражению в казначейском учете операций по исполнению бюджета муниципального района «Карымский район» и бюджетной (казначейской) отчетности за очередной финансовый год».